
  

 
 
 

ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE DNE 26. 02. 2021 
https://zakazky.krnov.cz 

 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
MŠ Hlubčická, Krnov – oprava podlahy a dešťové kanalizace 

 

Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele v zadávacím řízení: 
zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 
IČ:   002 96 139 
zastoupený: Ing. Tomášem Hradilem, starostou 

 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČ:  619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 
   
Shora citovaný zadavatel zastoupený Ing. Tomášem Hradilem, starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodl 
vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby MŠ Hlubčická, Krnov 
– oprava podlahy a dešťové kanalizace, a to za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Zadavatel 
zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění změn a doplňků (dále v textu jen „zákon“) uveřejněním výzvy k podání nabídek a zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
profilu zadavatele. 
 
Žádost č. 1 k obsahu zadávacích podmínek: 

Dotaz: 
V zadávací dokumentaci chybí Technická zpráva, žádáme zadavatele o její doplnění do zadávací 
dokumentace 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Dokumentace je zpracována s ohledem na charakter stavby – udržovací práce, jak je uvedeno v průvodní 
zprávě na str. 2 a Technickém popisu na str. 8. Doložený technický popis a průvodní zpráva v dokumentaci 
pro udržovací práce, nahrazují technickou zprávu. 
 
Dotaz č. 2: 
U prací elektro chybí: 
a) výkresová dokumentace 
b) technická zpráva 

c) výkaz výměr pro práce elektro je zcela nesrozumitelný, v jednotlivých etapách ( položkových výkazech ) 
jsou uvedeny montáže různých zařízení a svítidel, nikde ale není uvedena jejich dodávka - není tedy jasné, 
zda zařízení a svítidla dodá zadavatel, nebo zda je má zajistit dodavatel. Není jasné, co je myšleno položkou 
zajištění protipožárního čidla, zajištění čidel EZS apod. Není jasné, co znamenají položky "nespecifikované 
montážní práce" ve výši 10 % u jednotlivých výkazů výměr v jednotlivých etapách, není zřejmé, z jakého 
základu se má těchto 10 % počítat. Není jasné, co má obsahovat projektová dokumentace skutečného 
provedení. Dále u elektro prací 2. etapy a 3.etapy je v několika položkách uvedena montáž a zároveň 
demontáž, přičemž není jasné, co je míněno demontáží a jaké práce tato demontáž zahrnuje. Žádáme tedy 
zadavatele, aby zveřejnil nový, opravený výkaz prací elektro, který bude jednoznačně definovat práce a 
dodávky, jak je požadováno dle zákona 134/2016 Sb. Žádáme zadavatele rovněž o doplnění jednoznačné 
technické zprávy a výkresové dokumentace prací elektro. 

https://zakazky.krnov.cz/


 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
K pracím elektro – výkresová část a technická zpráva – není dodána z důvodu, že se nejedná o úpravu a 
novou elektroinstalací. V rámci udržovacích prací se jedná o vyvolanou investici záměru vzniklou v důsledku 
uvedených udržovacích prací. Její popis je zohledněn v položkovém soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr v části elektro v jednotlivých etapách. Pro lepší srozumitelnost výkazu výměr je zveřejněna 
nová verze s úpravou popisu (textu) u jednotlivých položek části elektro, ze které vyplývá, že se jedná o 
demontáže a zpětné montáže svítidel, spínačů, zásuvek apod. Dále je doplněno k požadovaným položkám – 
co je myšleno pro „nespecifikované montážní práce“, obsah projektové dokumentace skutečného 
provedení. Pro úplnost je zveřejněný i protokol o provedených výpočtech, nových světel dodávaných do 
jídelny, viz. aktualizovaný Výkaz výměr, který je přílohou toho vysvětlení. 
 
Žádost č. 2 k obsahu zadávacích podmínek: 

Dotaz: 
Dobrý den, v jednotlivých etapách výkazu výměr je uvedena položka: 
"Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 1 vrstva, s dodávkou izolačního pásu se 
skleněnou nebo polyesterovou vložkou". Z uvedeného popisu není jasné, zda předmětný asfaltový pás má 
splňovat požadavky na ochranu proti radonu, či nikoliv. Žádáme zadavatele o upřesnění typu asfaltového 
pásu. 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Popis k navrženému asfaltovému pásu je uveden na str. 11 až 13 v technickém popisu, ze kterého vyplývá, 
že předmětný asfaltový pás má splňovat požadavky na ochranu proti radonu. 
 
 
 
…………………………………. 
Jana Kobělušová 
zastupující osoba zadavatele 
 
 
příloha uvedená v textu 


